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Beredare Näringslivschef Tomas Eklund, tfn 040 488 5675   
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Pargas stads kollektivtrafik sköts i huvudsak i samarbete med NTM-centralen som 
upphandlar busstrafiken från Åbo till Pargas och vidare ut i skärgården. Staden 
har dessutom en betydande intern trafik, såsom egna busslinjer, skolskjutsar och 
anropstaxin.  
 
Den ansträngda kommunala ekonomin har gjort att man har varit tvungen att dra 
ner på den egna kollektivtrafiken. Samtidigt har det varit oklart om de lösningar 
som nu ordnats är de mest ändamålsenliga och effektiva.  
 
Fullmäktige beslöt därför på sitt möte den 7 december 2021 att godkänna att en 
utredning över kollektiv- och anropstaxitrafiken görs i samarbete med 
områdesnämnderna och att denna utredning görs inom budgetramen. 
 
Stadsstyrelsen beslöt 28.2.2022 att en arbetsgrupp tillsätts för att göra 
utredningen och att den görs i samarbete med områdesnämnderna. Till 
arbetsgruppen utsågs planerare Annukka Koskinen, trafikassistent Sara Ingman, 
turismchef Benjamin Donner och näringslivschef Tomas Eklund samt 
styrelserepresentanterna Mona Lehtonen och Kaj-Johan Karlsson. 
 
I utredningsarbetet har fokus satt på dels att klargöra nuvarande situation, dels 
på att utreda var det största behovet finns för en utveckling av förbindelserna. 
 
Rapporten har presenterats och diskuterats på skärgårdsnämndens möte 
den 2 mars 2023. Utredningsarbetet har också varit som grund för planeringen av 
anropstaxitrafiken sommaren 2023. 
 

Bilaga Utredning: Intern kollektiv- och anropstaxitrafik 
 
Föredragande Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383  
 fornamn.efternamn@pargas.fi  
  
Beslutsförslag Stadsstyrelsen föreslår att stadsfullmäktige godkänner utredningen över den 

interna kollektiv- och anropstaxitrafiken. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
 
Delgivning Ledningsgruppen, trafikassistent Sara Ingman, sektorn för fostran och utbildnings 

planerare Annukka Koskinen 
 
 __________________ 
 
Stadsfullmäktige 29.05.2023 § 48    
313/08.01.00/2022    

 
Beslutsförslag Stadsfullmäktige godkänner utredningen över den interna kollektiv- och 

anropstaxitrafiken. 



 
Beslut Näringslivschef Tomas Eklund närvarade som sakkunnig under behandlingen av 

detta ärende. 
 
Under diskussionen föreslog fullmäktigeledamot Thomas Björkroth remiss: 
 
"Efter att ha bekantat mig med utredningen måste jag nog säga att den lämnar 
många viktiga frågor obesvarade. 
 
Då arbetsgruppen tillsattes var ”beställningen” kanske lite vag men det fanns ett 
tydligt formulerat önskemål om prioriteringar, citat: ”vilken trafik är nödvändig 
och vilken kan man undvara”. 
 
Även om utredningen i sig är en täckande beskrivning av hur kollektivtrafiken 
förverkligas, kräver ovanstående en konsekvensbedömning som jag upplever att 
saknas i den utredning som nu presenteras. 
 
Som en del av utredningen har man via en enkät utrett användningsgraden för 
nuvarande förbindelser. Resultaten presenteras rätt vagt i synnerhet för de 
skärgårdsområden där behovet och efterfrågan – enligt enkäten – verkar vara 
störst. 
 
Utredningen borde omfatta också en ekonomisk utvärdering, för att en 
prioritering mellan de olika kollektivtrafiklinjerna skall kunna göras. 
 
I utvärderingen konstateras, citat ”anropstaxitrafiken kan vara av avgörande 
betydelse för den som annars saknar möjlighet att ta sig till kommuncentrumet 
för att ta del av service och tjänster”. Att utreda vilka linjer som betjänar hur 
många som är beroende av kollektivtrafikens vara eller icke-vara skulle också vara 
en konsekvensbedömning som vi beslutsfattare behöver. 
 
Vidare konstateras också, citat ”utvecklandet av den egna interna 
kollektivtrafiken är i grund och botten en budgetfråga”. 
 
Budgetarbetet inför 2024 börjar snart och för att kunna ta ställning till hur 
mycket pengar som behövs i budgeten för de olika linjerna behöver det nog 
finnas en listning av kostnader versus intäkter. 
 
Under behandlandet av utredningen konstateras att det behövs mer information 
till resenärerna om till buds stående (kollektiva) alternativ men i utredningen 
presenteras heller inga planer på hur man bättre kunde få ut informationen om 
utbudet. 
 
För att få svar på ovanstående frågor och framför allt en konsekvensbedömning 
som kan fungera som grund för en prioritering där så många som möjligt får så 
mycket nytta som möjligt av kollektivtrafiknätet i hela staden, föreslår jag att 
ärendet remitteras till skärgårdsnämnden för ny beredning." 
 
Thomas Björkroths förslag om remiss understöddes av fullmäktigeledamöterna 
Laura Wickström, Nina Söderlund, Merja Fredriksson och Markku Orell. 
 
Stadsfullmäktiges vice ordförande Jan Eriksson frågade om fullmäktige enhälligt 
kan godkänna remissen. Stadsfullmäktige var enhälligt om remissen med den 
preciseringen att ärendet remitteras till stadsstyrelsen som vid behov inbegär 
ställningstaganden av andra organ. 



 
Det godkändes enhälligt att ärendet remitteras för beredning. 

 
Delgivning Ledningsgruppen, trafikassistent Sara Ingman, sektorn för fostran och utbildnings 

planerare Annukka Koskinen 
 
 __________________ 


